
PROVINCIA  PISTOIA

Area di coordinamento per la governance territoriale di area vasta  

ORDINANZA

Atto. n. 141 del  16/10/2017 

Oggetto: SR66 PISTOIESE KM 65+200 - SIME TELECOMUNICAZIONI SPA. 
ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO E DIVIETO DI SOSTA.

Vista  l'ordinanza  n.  55  del  15/03/2017  del  dirigente  responsabile  dell'Area  di  
coordinamento per la Governance territoriale di area vasta, con cui il sottoscritto geom. 
Giacomo Balleri è stato delegato al rilascio di concessioni, autorizzazioni e permessi in 
genere per interventi sulle strade provinciali ovvero al rilascio delle autorizzazioni per la 
circolazione dei veicoli eccezionali o trasporti in condizioni di eccezionalità;
     Vista la richiesta pervenuta a questa Amministrazione  in data 16/10/2017 da parte 
della ditta SIME Telecomunicazioni spa con sede in p.za Fra' Girolamo Savonarola civ 10 
Firenze – p. Iva 06370160480, avente ad oggetto la richiesta di emissione di un’ordinanza 
nel periodo compreso tra il 17/10/2017 ed il 21/10/2017,  per l’istituzione di senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico oltre a divieto di sosta su entrambi i lati, lungo la 
SR  66  Pistoiese  al  km  65+200  nel  Comune  di  San  Marcello  Piteglio,  necessaria 
all'esecuzione dei lavori di cui all'autorizzazione n. 133/2017.

     Accertato che a norma delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (artt.  
5, 6 e 7 D.Lgs. 285/1992), l’ente proprietario della strada può con ordinanza disporre la 
limitazione della circolazione e stabilire divieti di carattere temporaneo o permanente per 
ciascun tratto di strada.

Dato atto che i lavori per i quali è stata richiesta l’emissione della presente ordinanza 
ricadono  nella  fattispecie  di  cui  all’art  6  comma  4  lett.  b)  ed   f) del  D.Lgs.  285  del 
30/04/1992.

Visti:

gli artt. 5, 7 del D.Lgs. 285/1992;

Il Decreto Legislativo n. 267/2000;

La Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 2 agosto 1999, n. 579;

O R D I N A

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - N. VERDE 800 246 245 - FAX VERDE 800 033 393

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


di  istituire,  per il  periodo compreso tra il  17/10/2017 ed il  21/10/2017, un senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico oltre a divieto di sosta su entrambi i lati, lungo la 
SR 66 Pistoiese al km 65+200 nel Comune di San Marcello Piteglio ex art. 42 comma 3 
lett. c) del DPR 16/12/1992 n. 495.

L’installazione dell’opportuna segnaletica a carico della ditta esecutrice dei lavori.

L’applicazione delle sanzioni previste dal vigente codice della strada per i trasgressori 
del presente provvedimento.

L’inizio degli effetti giuridici successivamente all’installazione della regolare segnaletica 
stradale;

    Di  dare  atto  infine  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  il  ricorso 
giurisdizionale al tribunale amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni o, in 
alternativa,  ricorso straordinario  al  Capo dello stato entro 120 giorni  dalla  conoscenza 
dell’atto.  Contro  il  presente  provvedimento  è  altresì  ammessa richiesta  di  riesame da 
presentare al Dirigente responsabile entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza dell’atto. 
Fermi restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa 
al difensore civico territoriale della Provincia di Pistoia senza termini di scadenza.

                  
           Sottoscritto dal Responsabile

BALLERI GIACOMO 
con firma digitale1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio  /  
Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L.  
241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Provincia di Pistoia.

ORDINANZA N°141 del  16/10/2017

2

http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio/
http://albo.provincia.pistoia.it/albopretorio/

